ВЕСТНИК
муниципальных правовых актов
Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области
с 20 сентября по 30 сентября 2024 года
№ 17 (94) от 30.09.2024г

Раздел I
Решения Совета народных депутатов Старинского сельского поселения

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  27 сентября  2024 года       №  175

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
Старинского сельского поселения № 128 от 27.12. 2023года
«Об утверждении  бюджета Старинского сельского поселения
Каширского муниципального района
Воронежской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годы»

В соответствии со ст.11 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.2 ч.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

 Совет народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:
 1.  В статье 1:
 1) пункт 1 абзац 1 изложить в следующей редакции:
 Прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме «6254,4» тыс. рублей.
 2) пункт 1 абзац 2 изложить в следующей редакции:
 Общий объём расходов бюджета поселения в сумме «6254,4» тыс. рублей.
2.  В статье 2:
 а) пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить поступление доходов бюджета Старинского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2024год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению 1.2 к настоящему решению Совета народных депутатов Старинского сельского поселения.
3.  В статье 5:
 а) пункт 1 п.п. 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Старинского сельского поселения на 2024 год» согласно приложению 4.2 к настоящему решению;
 б) пункт 2 п.п. 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов и классификации расходов бюджета на 2024 год» согласно   приложению 5.2 к настоящему решению;
 в) пункт 3 п.п. 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программ Старинского сельского поселения) группа видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год» согласно приложении 6.2 к настоящему решению.

Глава Старинского сельского поселения                                                                  А. Ю. Кубышкина

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.09.2024года   № 176
с. Старина

О проекте решения Совета народных депутатов
 Старинского сельского поселения
Каширского муниципального района Воронежской области
 «О внесении изменений и дополнений в Устав
Старинского  сельского поселения Каширского
муниципального района Воронежской области»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ФЗ  - № 97 от 21.07.2005 «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», и в целях приведения Устава Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Старинского сельского поселения
РЕШИЛ:

        1.Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» (приложение № 1).
         2.Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»
25.10.2024 года в 12 часов по адресу: Воронежская область, Каширский район, с. Старина, ул. 1 Мая, д.7.
          3.Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
Кубышкина Анастасия Юрьевна – глава Старинского сельского поселения
 Панкова Людмила Ивановна – главный бухгалтер администрации Старинского сельского поселения
          Николаева Элла Викторовна – депутат Совета народных депутатов Старинского сельского поселения
         4. Образовать специальную комиссию для доработки проекта решения
Совета народных депутатов Старинского сельского поселения  «О внесении  изменений и дополнений в Устав Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» в составе:
Кубышкина Анастасия Юрьевна – глава администрации Старинского сельского поселения, председатель комиссии;
Плешкова Т.Н. – младший инспектор администрации Старинского сельского поселения, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Шишлов А.А. -  депутат Старинского сельского поселения;
Николаева Э.В. -  депутат  Старинского сельского поселения;
Панкова Л.И. – главный бухгалтер администрации Старинского сельского поселения.

5.Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Старинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» (приложение № 2).
6.Обнародовать настоящее решение.
7.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Старинского сельского поселения                                            	 А.Ю. Кубышкина

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 27.09.2024 г. № 177
с. Старина

О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе в Старинском
сельском поселении Каширского муниципального
района Воронежской области

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях приведения нормативного правового акта   в соответствие с действующим законодательством, на основании заключения прокуратуры Каширского района от 26.06.2024 года, Совет народных депутатов РЕШИЛ:
       1. Внести в Положение о бюджетном процессе Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, утвержденное решение Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района от 27.12.2023г. №129 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Старинском сельском поселении Каширского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
       1.1.  Пункт 9.1  статьи 9 «Бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета сельского поселения» дополнить подпунктом следующего содержания:
- «о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с казенного учреждения - должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в органе Федерального казначейства, финансовом органе субъекта Российской Федерации, финансовом органе муниципального образования, органе управления государственным внебюджетным фондом Российской Федерации (в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в кредитной организации)»
                      1.2. Статью 35 дополнить пунктом 35.3 «Порядок рассмотрения проекта решения о бюджете»:
 «35.3. Решение о бюджете подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.».
        2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Муниципальный Вестник» Старинского сельского поселения Каширского муниципального района и размещению на официальном сайте администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района в сети Интернет.

Глава Старинского сельского поселения 				А.Ю. Кубышкина

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 27.09.2024 г. № 178
с. Старина
Об утверждении Положения о порядке
проведения схода граждан на территории
 Старинского сельского поселения
 Каширского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение о порядке проведения схода граждан на территории Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
2. Настоящее подлежит  опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района «Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Старинского сельского поселения 				А.Ю. Кубышкина

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  27.09.2024 года  № 179
с. Старина

О внесении изменений решение Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 149 от 21.03.2024 года «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Старинского сельского поселения»

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Указа губернатора Воронежской области от 23.07.2024 № 234-у  «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством внести изменения в решение  Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 149 от 21.03.2024 года «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Старинского сельского поселения» Совет народных депутатов решил:
1. В приложении № 1 к положению по оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Старинского сельского поселения Размеры должностных окладов по должностям муниципальных служащих органов местного самоуправления Старинского сельского поселения в администрации Старинского сельского поселения  изложить в следующей редакции:

Группа должностей	Наименование должностей	Размер должностного оклада (рублей)
Старшая	Глава администрации	9488.00
Младшая	Ведущий специалист	7257.00

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года и подлежит  опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района «Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района в сети Интернет.

Глава Старинского сельского поселения			А.Ю. Кубышкина

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 27.09.2024 г. № 180
с. Старина

О внесении изменений  в решение
 Совета народных депутатов
Старинского сельского поселения
Каширского муниципального района
Воронежской области от 10.07.2007г. № 48
 «О положении по оплате труда работников,
замещающих должности, не отнесенные
к должностям муниципальной службы»

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Указа губернатора Воронежской области от 23.07.2024 № 234-у  «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет» и в целях приведения в соответствие с законодательством нормативных правовых актов органов местного самоуправления Старинского сельского поселения Совет народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района
решил

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в части от 10.07.2007 года №48 «О положении по оплате труда работников, замещающих должности, не  отнесенные к должностям муниципальной службы»:
       1.1. В приложение к положению об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	Главный бухгалтер  «Должностной оклад  6537.00 заменить на 7257.00»
	Младший инспектор  «Должностной оклад 3628.00 заменить на 4028.00»

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года и подлежит  опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района «Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района в сети Интернет.

Глава Старинского сельского поселения 				А.Ю. Кубышкина
___________________________________________________________________
Раздел 2.
Постановления администрации Старинского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от  27.09. 2024 года      № 48
     с.  Старина
О порядке разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг администрацией
Старинского сельского поселения
Каширского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 20 июля 2021 г. N 1228 "Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации", администрация Старинского сельского поселения Каширского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области (приложение).
2. Постановление администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 15 от 15.04.2019 года «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района «Муниципальный Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации Старинского сельского поселения                                        Э.Д. Журавлев
___________________________________________________________________
Раздел 3.
Постановления Главы Старинского сельского поселения

Не принимались.

___________________________________________________________________
Раздел 4.
[image: ]Разное

Назначить и провести 25.10.2024 года в 12 часов по адресу:
Воронежская область, Каширский район, с. Старина, ул. 1 Мая, д.7.

[bookmark: _GoBack]публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области».

   Учредители и издатели:  Совет народных депутатов Старинского сельского поселения
Каширского муниципального района Воронежской области
396362, Воронежская область, Каширский район, с. Старина,
ул. Пришкольная, д. 8
Тел 8(47342)6-01-19, 6-01-46
объем 7Усл.печ.л.; Тираж 30; бесплатно
Дата выпуска 30.09.2024

7

Ответственный за выпуск: ведущий специалист администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области Копикова Анастасия Владимировна. Адрес редакции: 396362 Воронежская область, Каширский район, с. Старина ул. Пришкольная,8. Адрес издателя: 396362 Воронежская область, Каширский район, с. Старина ул. Пришкольная ,8. Тираж: 30 экз. Распространяется бесплатно

image1.png
MYBAUUHbBIE
CAYLUAHUA

I’l